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Punkt 111: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-13-23

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsorden godkendes.

 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen. 



Punkt 112: Beslutning om igangsættelse af høring: Planforslag for et
boligområde øst for Dalgårdsvej i Rønnede og udkast til udbygningsaftale
om sti langs Dalgårdsvej

01.02.05-P16-17-22

Resumé

Denne sag understøtter kommunens strategi om bosætning. Forslag til Kommuneplantillæg nr. 13 og lokalplan 1000-61 er
udarbejdet på baggrund af en ansøgning fra "Selmer Gruppen", som ønsker, at udvikle et nyt boligområde øst for
Dalgårdsvej i Rønnede. Området er ikke udlagt til byudvikling i Kommuneplan 2021, men i lyset af udviklingen de
seneste år er der gode argumenter for at udlægge nye byvækstarealer i Rønnede. Plan & Kulturudvalget behandlede
projektet første gang den 16. august 2022. På mødet den 22. august 2023 besluttede udvalget, at planarbejdet kunne
igangsættes. I forbindelse med Budget 2024 afsatte Byrådet midler til at udvide Dalgårdsvej i 2024. Byrådet skal i denne
sag tage stilling til, om planforslagene og udkast til udbygningsaftale kan godkendes og sendes i offentlig høring.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. forslag til kommuneplantillæg nr. 13, forslag til lokalplan 1000-61 samt udkast til udbygningsaftale godkendes og
sendes i offentlig høring i 8 uger, og

2. der afholdes borgermøde om planernes indhold torsdag den 21. november 2024 i fælleslokalet (lokale 173) på
Møllevangsskolen i Kongsted.

Beslutning

Godkendt. 

Fraværende: Ingen. 

Sagsfremstilling
Baggrund

Selmer Gruppen ønsker at udvikle arealet øst for Dalgårdsvej i Rønnede til et blandet boligområde med åben-lav, tæt-lav
og etageboliger. Arealet er ikke udlagt til byudvikling eller perspektivareal i Kommuneplan 2021. Det fremgår dog af
kommuneplanen (side 34), at "Ved fremtidig boligudbygning er det mest oplagt at fortsætte byens udvikling mod øst." 

Da forslag til Kommuneplan 2021 blev udarbejdet, var der mange ubebyggede storparceller i Rønnede, og vurderingen
var, at der ikke var behov for at udlægge nye arealer til byvækst. Efterfølgende er størstedelen af storparcellerne i
Rønnede blevet udbygget eller står overfor at blive udbygget. Der er derfor gode argumenter for at udlægge nye
byvækstarealer i Rønnede.

Plan & Kulturudvalget behandlede projektet første gang den 16. august 2022. Efterfølgende blev der gennemført en 4
ugers idéfase. På mødet den 9. maj 2023 besluttede udvalget, at planarbejdet kunne igangsættes, såfremt Byrådet afsatte
midler til en udvidelse af Dalgårdsvej.

På budget 2024 blev der afsat midler til en udvidelse af kørebanen og belysning på strækningen fra Faxevej til
Kongstedgårdsvej, og anlægsarbejdet er igangsat.

Lokalplan

Lokalplan 1000-61 opdeler planområdet i fire delområder.

Delområde I udlægges til åben-lav boliger. Mindste grundstørrelsen fastsættes til 700 m², og bebyggelse må ikke
overstige 30 %. Tage skal udføres med ensidig taghældning eller som saddeltage, valmede eller halvvalmede tage
med en taghældning mellem 20° og 45°. Tage skal beklædes med tagsten i sort, rød, brun eller gul eller skiffer.
Delområde II udlægges til tæt-lav boliger i op til to etager, etageboliger i op til to etager samt til fælles friareal.
Mindste grundstørrelsen for tæt-lav boliger fastsættes til 250 m² inkl. andel af fællesareal, eksklusiv veje, stier og



parkeringsarealer, jævnfør Kommuneplanens generelle rammer. Til hver bolig skal der etableres et skur eller
depotrum. 
Delområde III udlægges til tæt-lav boliger i op til to etager samt til fælles friareal. Mindste grundstørrelsen for tæt-
lav boliger fastsættes til 250 m² inkl. andel af fællesareal, eksklusiv veje, stier og parkeringsarealer, jævnfør
Kommuneplanens generelle rammer. Til hver bolig skal der etableres et skur eller depotrum.
Delområde VI udlægges til regnvandsbassin og tekniske anlæg i den forbindelse.

Kommuneplantillæg

Med Kommuneplantillæg nr. 13 udlægges et nyt rammeområde til boligformål (R-B10).  Inden for området kan der
opføres åben-lav boliger, tæt-lav boliger og etageboliger i op til 2 etager og med en højde på op til 8,5 meter.
Bebyggelsesprocenten for tæt-lav og etageboliger fastsættes til max. 40 % og dog max. 30 % for tæt-lav i én etage.
Bebyggelsesprocenten for åben-lav fastsættes til max. 30 %.

Med kommuneplantillægget annulleres udpegningen af særligt værdifuldt landbrugsområde på kommuneplanens
retningslinjekort inden for rammeområdet. Samtidig justeres afgrænsningen af det eksisterende rammeområde R-B4 i
henhold til afgrænsningen af det nye rammeområde R-B10. 

Idéfase / for-debat 

Da planområdet ikke var udlagt til byudvikling i Kommuneplan 2021, er der gennemført en 4 ugers idéfase inden opstart
af planarbejdet. Idéfasen blev gennemført fra den 5. oktober til den 26. oktober 2022.  Der indkom to bemærkninger fra
henholdsvis Østsjællands Museum og fra en borger bosiddende i lokalområdet. Museets bemærkninger vedrører et sten-
og jorddige, der løber langs lokalplanens østlige afgrænsning. Bemærkningerne fra borgeren gik bl.a. på et ønske om en
dagligvareforretning i Rønnede øst, at der stilles krav om udendørs opbevaringsrum, og at boligområdet kommer til at
fremstå som den oprindelige plan for Dalgårdsarealet.

De indkomne idéer og forslag har været med til at kvalificere planlægningen, og der er i planforslaget indarbejdet
bestemmelser om bevarelse af diget. Derudover har der i disponeringen af planen været fokus på at sikre for-arealer til
tæt-lav boliger, hvor der er plads til etablering af skure mm.

Miljøvurdering

I forbindelse med udarbejdelsen af planforslagene er der gennemført en screening af planernes indvirkning på miljøet.
Screeningen har vist, at planforslagene ikke vil medføre en væsentlig miljømæssig påvirkning af området eller det
omgivende miljø, blandt andet fordi der er tale om et mindre område på lokalt plan, boligerne placeres uden for
kommuneplanens støjkonsekvenszone, området ikke indeholder bilag IV-arter og ikke ligger i umiddelbar nærhed til
Natura 2000-områder mv.

Aftale om infrastruktur

På budget 2024 blev der afsat midler til en udvidelse af Dalgårdsvej samt belysning på strækningen fra Faxevej til
Kongstedgårdsvej. Der er imidlertid ikke afsat midler til cykelsti og fortov, hvorfor bløde trafikanter er henvist til at
færdes på kørebanen.

Selmer Gruppen har på den baggrund tilbudt at indgå en udbygningsaftale om anlæg af en 2,5 meter bred sti til cykler og
fodgængere langs den østlige side af Dalgårdsvej ud for lokalplanens område. Teknik & Miljøudvalget blev orienteret om
tilbuddet på møde den 6. juni 2024.

Efterfølgende vil der være en række "huller" i det samlede løsningsforslag, som skal finansieres via kommunens budget
herunder:

ca. 75 m sti til cykler og fodgængere langs den østlige side af Dalgårdsvej fra Faxevej til lokalplanområdet.
ca. 550 m sti til cykler og fodgængere langs den vestlige side af Dalgårdsvej fra Faxevej til Kongstedgårdsvej.

Offentlig høring

Administrationen indstiller, at planforslagene sendes i offentlig høring i 8 uger. I høringsperioden vil der blive afholdt et
offentligt borgermøde torsdag den 21. november 2024 i fælleslokalet (lokale 173) på Møllevangsskolen i Kongsted.
Borgermødet annonceres i lokalavisen og på kommunens hjemmeside i forbindelse med offentliggørelse af
planforslagene.



Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om planlægning.

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Bilag

Bilag 1 - Status for politisk behandling af lokalplan

Bilag 2 - Forslag til kommuneplantillæg nr. 13

Bilag 3 - Forslag til lokalplan 1000-61

Bilag 4 - Udkast til udbygningsaftale om sti langs Dalgårdsvej



Punkt 113: Godkendelse af udkast til ny kulturpolitik 2025-2029 samt
igangsættelse af høringsforløb

20.00.00-G01-1-24

Resumé

Plan & Kulturudvalget præsenteres hermed for udkastet til Faxe Kommunes Kulturpolitik 2025-2029. Politikken er den
første selvstændige politik, da politikken tidligere har været koblet sammen med med fritidsområdet. Udkastet afspejler
kommunens ambitioner om at fremme et aktivt kulturliv, der styrker fællesskabet og bidrager til borgernes trivsel,
dannelse og sundhed. Kulturpolitikken har været genstand for en omfattende inddragelsesproces, hvor workshops med
alle relevante interessenter har spillet en central rolle i formuleringen af politikken og dens fem indsatsområder. Plan &
Kulturudvalget skal nu godkende udkastet og det efterfølgende høringsforløb. Administrationen lægger op til en bred
høringsproces, da politikkens ambitioner og tematikker går på tværs af organisationen og dermed kræver en bred
involvering og fælles forståelse på tværs af enhederne for at sikre en helhedsorienteret tilgang og effektiv implementering.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. udkastet til Kulturpolitik 2025-2029 godkendes.

2. igangsættelse af den foreslåede høringsrunde.

Beslutning

Seniorrådets kommentarer: Seniorrådet påpeger vigtigheden af, at unge som gamle tilbydes kulturelle oplevelser af
varieret karakter.

Godkendt. 

Fraværende: Ingen. 

PowerPoint fra mødet er vedhæftet i referatet.

Sagsfremstilling
Baggrund

Faxe Kommunes kulturpolitik er udarbejdet for at sikre en målrettet og strategisk udvikling af kulturområdet frem til
2029. Politikken bygger på visionen om, at alle borgere skal have adgang til kulturelle aktiviteter og oplevelser, både
organiseret og uorganiseret, og at de mange lokale foreninger, ildsjæle og kreative kræfter i kommunen styrkes og
inddrages i fællesskabet. Kulturpolitikken er vedlagt som bilag.

Vision og indsatsområder

Kulturpolitikkens vision er at skabe et miljø, hvor kultur fungerer som drivkraft for udvikling, trivsel og fællesskab:

"I Faxe Kommune skaber vi fremtiden og det gode liv sammen.

Vi ønsker, at alle borgere skal have mulighed for en aktiv fritid med kulturtilbud samt muligheder for bevægelse og
kulturelle oplevelser, både organiseret og uorganiseret.

Vi har mange aktive og engagerede lokalsamfund med mange foreninger, interessegrupper, ildsjæle og kreative kræfter,
som har en stor betydning for kulturelle aktiviteter og fællesskabet. Vi har fokus på at styrke fællesskaberne på tværs og
anvende faciliteter til glæde for så mange som muligt."

De fem indsatsområder, som politikken fokuserer på, er:

1. Kulturens drivkraft: Kultur som redskab til dannelse, trivsel og sundhed.
2. Fyrtårne: Udvikling af udvalgte kulturelle aktiviteter som fyrtårne for kommunen.



3. Kulturelle faciliteter: Sikring og udvikling af de fysiske rammer for kulturaktiviteter.
4. Kulturelle aktører: Styrkelse af samarbejder og netværk blandt kulturaktører.
5. Synlighed og den gode fortælling: Fremme af kulturens synlighed og fortællingen om Faxe som et kultursted.

Høringsforløb

Selvom der allerede har været en bred dialogrunde, lægger administrationen op til en yderligere høringsrunde. Denne skal
involvere de relevante politiske udvalg samt råd og nævn i kommunen. Formålet er at få yderligere input og sikre, at
politikken får den nødvendige opbakning og forankring. Oversigt over høringsprocessen er vedlagt som bilag på sagen.

Handleplan

På Plan & Kulturudvalgets møde d. 12. november vil der også blive fremlagt et udkast til en handleplan for politikkens
realisering. Handleplanen vil konkretisere de indsatsområder og mål, som politikken opstiller, og sikre en effektiv
implementering.

Økonomi

Den foreslåede kulturpolitik har som mål at optimere anvendelsen af de eksisterende ressourcer, men der kan på sigt blive
behov for yderligere midler og investeringer i kulturelle aktiviteter og faciliteter. Disse vil blive konkretiseret i
handleplanen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Bilag

Kulturpolitik-2025-2029 udkast til godkendelse og høring

Ny kulturpolitik - Høringsplan

Ny kulturpolitik - PKU september2024 Powerpoint



Punkt 114: Beslutning om fortsat kultursamarbejde

20.00.00-Ø00-15-24

Resumé

Plan & Kulturudvalget godkendte på mødet i august det skitserede grundlag for en ny regional kulturaftale fra den 1.
januar 2025 og fire år frem. Efterfølgende har kulturministeren den 30. august meddelt Kulturregionernes formænd, at
man ikke ønsker at videreføre kulturaftale-systemet, efter de nuværende aftaler udløber ved årsskiftet. Ændringen af
aftale-systemet sker med ønske om mindre bureaukrati - inkl. besparelser af statslige årsværk - og at kunne agere med
mere tillid.

Midler til kulturelle udviklingsprojekter, som dem Kulturregionen har stået for, kan fortsat tilfalde kommunerne. Det kan
ske, hvis kommunerne ønsker at fortsætte et kultursamarbejde og medfinansierer på samme måde som hidtil. Alternativt
kan kommunerne vælge at gå enkeltvis og modtage 1/6 del af Kulturministeriets bidrag til Kulturregion Storstrøm. Dette
forudsætter også kommunal medfinansiering. Endelig kan kommunen helt udtræde af samarbejdet og ikke få del i de
statslige midler.

De tidligere amtslige midler, som Kulturregion Storstrøm modtager til 3 projekter, kan forblive i kultursamarbejdet, hvis
kommunerne fortsætter samarbejdet. Fortsættes samarbejdet ikke, skal der forhandles aftaler vedr. hvert enkelt projekt.

Plan & kulturudvalget skal tage stilling til, om udvalget ønsker at fortsætte samarbejdet med de øvrige fem kommuner i
den nuværende Kulturregion Storstrøm, eller om man ønsker en anden, fremtidig løsning.

Kulturministerens udmelding er fulgt op af et forslag om ændring af lovgrundlaget vedr. kulturaftaler. I denne sag indgår
også et et forslag til høringssvar om lovændringerne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Faxe Kommune fortsat indgår i et kultursamarbejde med Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved og Stevns
Kommune - svarende til den nuværende Kulturregion Storstrøm.

2. høringssvaret vedr. ændring af lovgrundlaget for kulturaftaler godkendes.

Beslutning

Godkendt. 

Fraværende: Ingen. 

PowerPoint fra mødet er vedhæftet i referatet.

Sagsfremstilling
Baggrund

Plan & Kulturudvalget tilsluttede sig i august det skitserede grundlag for en ny regional kulturaftale. Efterfølgende har
kulturministeren den 30. august meddelt Kulturregionernes formænd, at Kulturministeriet ikke ønsker at videreføre
kulturaftale-systemet. Ministerens hovedargumenter er, at aftale-systemet med kulturregionerne er administrativt tungt og
ressourcekrævende. Samtidig ønsker Ministeriet, at støtten til kommunerne kan ske med mindre bureaukrati og med større
grad af tillid. Det hører med, at udmeldingen er koblet til besparelser af statslige årsværk.
Samtidig er der sendt et forslag af ændring af lov om kulturaftaler i høring hos kommunerne (se bilag).

Scenarier

I ministerens udmelding fremgår alene en mere generel melding om, at midlerne til kulturregionerne fortsat kan tilgå
kommunerne til kulturelle udviklingsaktiviteter. Der skelnes mellem udviklingsmidler og midler tilknyttet de tidligere
amtslige aftaler. På baggrund heraf har Kulturregion Storstrøm været i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen og de øvrige
11 kulturregionerne i landet. 



Udviklingsmidler

Kulturregion Storstrøm står i dag for en række fælles udviklingsprojekter, som ses og opleves i alle 6 kommuner. Det
drejer sig blandt andet om filmindsatsen, håndværk og design, scenekunstprojekter for børn og unge samt
ungekulturfestivalen GNIST-festival. På dette område er der 3 scenarier:

Scenarie 1 - et fortsat samarbejde

Midler til udviklingsprojekter a la kulturregionen kan udbetales for et år ad gangen (pt. ca. 1.000.000 kr.), hvis
kommunerne ønsker at fortsætte et kultursamarbejde. Det forudsætter, at kommunerne medfinansierer (50/50) på samme
måde som hidtil. Administrative opgaver i dette samarbejde kan løses af et sekretariat/den kommune, hvor man placerer
opgaverne.
Tankegangen er for så vidt enten samarbejder kommunerne eller ikke, men skulle 1 (måske 2) kommuner vælge at
udtræde, så vil det nye samarbejde modtage et beløb svarende til den nuværende kulturregion. Den udtrædende kommune
modtager ikke noget.

Scenarie 2 - kommunen alene

Kommunerne kan vælge at arbejde enkeltvis videre med kulturelle udviklingsprojekter. Kommunen vil modtage 1/6 del af
Kulturministeriets bidrag (svarende til ca. 167.000 kr.) til Kulturregion Storstrøm for et år ad gangen. Beløbet fordeles
ikke forholdsmæssigt på antal borgere, som ellers. Det forudsætter fortsat kommunal medfinansiering, og den enkelte
kommune står med de administrative opgaver i at modtage midler og redegøre for deres anvendelse.

Scenarie 3 - kommunen afstår for udviklingsprojekter

Kommunerne kan vælge helt at udtræde af kulturelle samarbejder og/eller sige, at udvalget ikke ønsker at arbejde med
kulturelle udviklingsprojekter. Det giver ikke andel i de statslige midler og måske en mulighed for at omprioritere
kommunale kulturelle midler til andre formål eller en besparelse.

Amtslige midler

Kulturregion Storstrøm modtager i dag tidligere amtslige midler til tre projekter, der fungerer i sammenhæng med
kulturregionens øvrige projekter. Det drejer sig om Waves/Vordingborg Egnsteater, Projektrum 16/Frie fugle (Lys over
Lolland fortsættelse) - billedkunst for børn og unge og udviklingsprojekter ift. Ensemble Storstrøm, herunder
musikskolernes fælles klassiske ungdomsorkester, Understrømmen. Vedr. de amtslige midler er der to scenarier:

Scenarie A:

Fortsætter kommunerne kultursamarbejdet, vil de amtslige midler forblive her og kunne disponeres som nu. Det kan ske
via politisk styregruppe og administrativt på samme vis som nu.

Scenarie B:

Fortsætter kommunerne ikke i kultursamarbejdet, så skal der forhandles aftaler vedr. hvert enkelt projekt. Kommunerne
forventes ikke umiddelbart at have indflydelse på disse aftaler.

Opsummering scenarier

Der er muligheder for at fortsætte et kultursamarbejde, der i et stort omfang kan videreføre Kulturregionens arbejde. Det
sker i størst omfang via Scenarie 1. inkl. scenarie A, der reelt kun giver mening i et fortsat samarbejde. Scenarie 2. giver
ikke noget direkte samarbejde, men muligheder for den enkelte kommune for at arbejde videre med projekter i en anden
ramme og andre vilkår.  Det skal, bemærkes at det længere sigtede perspektiv, der hidtil har været knyttet til de 4-årige
kulturaftale, ændres delvist, idet staten nu overgår til et-årige bevillinger til kultursamarbejder eller kommuner. 

Via Kulturregionens årsmøder og i egne drøftelser har udvalget tidligere udtrykt tilfredshed med de konkrete projekter og
med de muligheder, som kultursamarbejdet/Kulturregion Storstrøm giver. Det gælder, dels når man er 6 kommuner
sammen dels ved at projektøkonomien løftes, når de kommunale og statslige bidrag lægges sammen. 

Selvom ministerens udmelding ændrer rammerne for samarbejdet, er det er administrationens vurdering, at det giver god
mening for Faxe Kommune at fortsætte i kultursamarbejdet. Det vil i øvrigt ikke ændre på kommunens bidrag hertil (ca.



216.000 kr.).

Det kan oplyses, at de seks kommuners kulturudvalgsformænd mødes den 1. oktober for at gøre status på drøftelserne i de
enkelte kommuner, og hvis det giver mening, aftale hvad næste skridt i et videre arbejde bliver.

Høring

Ministeriet har sendt et lovforslag i høring med frist den 3. oktober. Med forslaget ophæves lovgrundlaget for indgåelse af
Kulturministeriets kulturaftaler med kommunerne. Se også vedhæftede bilag.

Administrationen har udarbejdet et forslag til høringssvar, som på den ene side udtrykker for forståelse for ønsket om at
minimere bureaukratiet, på den anden side er positivt i forhold til de fortsatte muligheder for kulturelle projekter og
udtrykker ønsker om, at der findes en løsning på det længere sigtede perspektiv, idet udviklingsprojekter ofte har et sådant
perspektiv. Det forventes, at svaret afsendes administrativt, og at udvalgets eventuelle bemærkninger indarbejdes.

Lovgrundlag

Lov om Kulturministeriets grundlag for at indgåelse af kulturaftaler med kommunerne m.fl.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Bilag

Orienteringsbrev til kulturregioner

Høringsbrev-lov-om-kulturaftaler-mm

Faxe Kommune Høringssvar vedr. lov om kulturaftaler

Fremtidigt Kultursamarbejde - alternativer - PKU september2024 Powerpoint



Punkt 115: Meddelelser

00.01.00-P35-11-23

Meddelelser
Aktivitetskalender for Kulturområdet

Se vedhæftede bilag med Kulturaktiviteter for perioden september-november 2024.

Kulturkonference 2024

Kulturkonferencen afholdes d. 1. oktober 2024 i Kultunariet. Programmet for konferencen er vedlagt som bilag.

Sommeraktiviteter

I børnenes skolesommerferie 2024 blev i alt 20 sommeraktiviteter udbudt af foreninger og enkelte institutioner. Der var
aktiviteter inden for rollespil, boldspil, musical/musik, cykling, vandaktiviteter, kampsport, gymnastik, det kreative,
litteratur, friluftsliv mv. De 20 aktiviteter blev afviklet for ca. 700 børn. 

Frivillighedskonferencen 2024

Den årlige Frivillighedskonference afholdes i år torsdag den 24. oktober på Faxe Sundhedscenter fra kl. 19.00. Årets tema
er "Frivillighedens værdi for samfundet". Administrationen har brug for en tilkendegivelse af hvem der deltager i
konferencen og har mulighed for at deltage i årets panel, som i år består af politikere samt foredragsholder Bjarne Ipsen.  

Ansøgning om nedrivning af dele af Faxe Kalks ovnanlæg i Stubberup

Kommunen har den 12. september 2024 modtaget en ansøgning om nedrivning af dele af Faxe Kalks ovnanlæg (se bilag
1). Ovnanlægget er sammen med Kalkbruddet og udskibningshavnen i Faxe Ladeplads udpeget som kulturmiljø i
kommuneplan 2021 (se bilag 2). Kalkindustrien er et af de vigtigste kulturarvstemaer i Faxe Kommune. Den samlede
udpegning af kalkindustrien er samtidig et nationalt unikt og helstøbt billede på råstofindustriens kulturhistoriske og
landskabelige indflydelse.

Administrationen vil derfor, i overensstemmelse med kommuneplanens retningslinjer for de udpegede kulturmiljøer,
indgå i dialog med Østsjællands Museum og Lhoist Faxe Kalk om sagen, før der kan tages stilling om og hvordan de
ønskede nedrivninger vil påvirke de kulturhistoriske værdier, og om de vil være i strid med de hensyn kommunen skal
varetage.   

Igangsætning af bevarende lokalplan(er) i Haslev

Bevarende lokalplan(er) for de dele af det udpegede kulturmiljø i Haslev bymidte, som ikke allerede er lokalplanlagt, vil
nu blive igangsat. Planerne er allerede prioriteret på lokalplanlisten. Arbejdet vil blive opstartet med SAVE-registrering af
områdets bygninger, herunder også fotografering af bygningerne fra offentlig vej. Der vil derfor blive udsendt en
orientering herom til ejerne, inden arbejdet igangsættes.

Orientering om henvendelse vedr. restaurering af ”Natten og Dagen” af Aage Petersen

Administrationen har modtaget en henvendelse fra en studerende ved Institut for Konservering – Det Kongelige Akademi
vedr. monumentet ”Natten og Dagen” på Vinkældertorvet i Faxe. Henvendelsen drejer sig om en mulig restaurering af
statuen.

Beslutning

Fraværende: Ingen. 

Bilag

Aktivitetskalender septemeber - november 2024

Kulturkonference 2024 - Program



Ansøgning fra Lhoist - Bilag 1

Kulturmiljøbeskrivelse Faxe kalkbrud - Bilag 2



Punkt 116: Lukket: Lukket punkt: Meddelelser

00.01.00-P35-12-23



Punkt 117: Lukket: Ansøgning om alkoholbevilling

22.01.01-G01-11-24



Punkt 118: Digital godkendelse af Plan & Kulturudvalgets referat d. 24.
september

00.01.00-P35-13-23

Indstilling

Digitalt underskriftsark for Plan & Kulturudvalgets møde d. 24. september 2024.
Plan & Kulturudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet i FirstAgenda.
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